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運用報告書（全体版） 

国内株式セレクション 
（ラップ向け） 

 

 
 

第６期（決算日：2023年２月６日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「国内株式セレクション（ラップ

向け）」は、去る２月６日に第６期の決算を行いまし

た。ここに謹んで運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 追加型投信／内外／株式 

信託期間 2027年２月５日まで（2017年３月13日設定） 

運用方針 

投資信託証券への投資を通じて、主として日
本を含む世界の株式に実質的な投資を行いま
す。投資対象とする投資信託証券については、
定性・定量評価等により適宜見直しを行いま
す。また、各投資信託証券の組入比率は適宜
見直しを行います。投資信託証券の組入比率
は高位を維持することを基本とします。実質
組入外貨建資産については、原則として為替
ヘッジを行います。 
投資対象とする投資信託証券およびその投資
比率は、三菱ＵＦＪ信託銀行の投資助言に基
づき決定します。 

主要運用対象 投資信託証券を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

株式への直接投資は行いません。 
投資信託証券への投資割合に制限を設けま
せん。 
外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。 
 

  
※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 

 

 分配金額の決定にあたっては、信託財産の
成長を優先し、原則として分配を抑制する
方針とします。（基準価額水準や市況動向等
により変更する場合があります。） 

◇MUZ-252672-0000-20230206◇ 
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国内株式セレクション（ラップ向け）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
東 証 株 価 指 数 株   式 

組入比率 
株   式 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（ＴＯＰＩＸ） 
（配当込み） 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

２期(2019年２月５日) 10,048 0 △14.0 2,355.42 △11.3 96.9 0.5 0.6 6,798 

３期(2020年２月５日) 11,120 0 10.7 2,596.31 10.2 95.8 0.6 0.5 6,734 

４期(2021年２月５日) 12,620 0 13.5 2,954.91 13.8 96.6 0.5 0.3 9,808 

５期(2022年２月７日) 13,043 0 3.4 3,073.66 4.0 95.6 0.6 0.4 15,658 

６期(2023年２月６日) 13,787 0 5.7 3,244.95 5.6 95.7 0.5 0.2 26,495 
 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） 東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）（配当込み）とは、日本の株式市場を広範に網羅するとともに、投資対象としての機能性を有するマーケッ

ト・ベンチマークで、浮動株ベースの時価総額加重方式により算出される株価指数です。ＴＯＰＩＸの指数値及びＴＯＰＩＸに係る標

章又は商標は、株式会社JPX総研又は株式会社JPX総研の関連会社（以下「JPX」という。）の知的財産であり、指数の算出、指数値の公

表、利用などＴＯＰＩＸに関するすべての権利・ノウハウ及びＴＯＰＩＸに係る標章又は商標に関するすべての権利はJPXが有します。

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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国内株式セレクション（ラップ向け）

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
東 証 株 価 指 数 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

（ＴＯＰＩＸ） 
（配当込み） 

騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2022年２月７日 13,043 － 3,073.66 － 95.6 0.6 0.4 

２月末 12,809 △1.8 3,012.57 △2.0 96.1 0.7 0.4 

３月末 13,371 2.5 3,142.06 2.2 95.0 1.2 0.4 

４月末 13,108 0.5 3,066.68 △0.2 95.8 1.1 0.4 

５月末 13,198 1.2 3,090.73 0.6 95.0 1.1 0.4 

６月末 12,923 △0.9 3,027.34 △1.5 94.9 1.3 0.4 

７月末 13,375 2.5 3,140.07 2.2 95.7 0.8 0.4 

８月末 13,560 4.0 3,177.98 3.4 95.9 0.5 0.4 

９月末 12,863 △1.4 3,003.39 △2.3 94.7 1.1 0.4 

10月末 13,479 3.3 3,156.44 2.7 94.6 1.0 0.4 

11月末 13,847 6.2 3,249.61 5.7 94.7 0.9 0.4 

12月末 13,232 1.4 3,101.25 0.9 95.3 0.8 0.3 

2023年１月末 13,769 5.6 3,238.48 5.4 95.5 0.5 0.2 

(期  末)        

2023年２月６日 13,787 5.7 3,244.95 5.6 95.7 0.5 0.2 
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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国内株式セレクション（ラップ向け）

運用経過
第６期：2022年２月８日～2023年２月６日

当期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）
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純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

参考指数：左目盛

第 ６ 期 首 13,043円
第 ６ 期 末 13,787円
既払分配金 0円
騰 落 率 5.7％

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

国内株式セレクション（ラップ向け）
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国内株式セレクション（ラップ向け）

基準価額は期間の初めに比べ5.7％の上昇となりました。
基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

組み入れを行った投資信託証券のすべてが上昇し、プラスに寄与
しました。

上昇要因

組入ファンド 騰落率 組入比率（対純資産総額）

ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド 5.9％ 5.8％

ＪＡＰＡＮ クオリティ１５０インデックスマザーファンド 1.7％ 3.9％

日本株式最小分散インデックスマザーファンド 5.8％ 10.6％

ジャパンＥＳＧセレクト・リーダーズインデックスマザーファンド 2.6％ 3.9％

日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド 9.7％ 4.8％

日本・小型株・ファンド・マザーファンド 6.0％ 7.4％

ＴＯＰＩＸマザーファンド 5.6％ 36.4％

日本株オープン「３５」マザーファンド 10.9％ 5.0％

ジャパン・アクティブ・マザーファンド 9.1％ 4.9％

日本株インカム・マザーファンド 7.6％ 14.4％

国内株式セレクション（ラップ向け）
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国内株式セレクション（ラップ向け）

第６期：2022年２月８日～2023年２月６日

投資環境について

国内株式市況
国内株式市況は上昇しました。
ウクライナ情勢の緊迫化を背景とした資
源価格の上昇などからグローバルで高い
水準でのインフレ長期化が懸念されたこ
とや、米国の金融引き締めを背景とした
景気減速が懸念されたことなどから下落

する場面があったものの、米国でのイン
フレペースの減速観測などを受けて同国
での急速な金融引き締め懸念が後退した
ことなどから上昇し、期間を通じてみる
と上昇しました。

当該投資信託のポートフォリオについて
投資信託証券への投資を通じて、主として日
本を含む世界の株式に実質的な投資を行いま
した。
投資対象とする投資信託証券およびその投資
比率は、三菱ＵＦＪ信託銀行の投資助言に基
づき行い、「ＴＯＰＩＸマザーファンド」、
「ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファ
ンド」、「日本株インカム・マザーファン
ド」、「ＪＡＰＡＮ クオリティ１５０イン

デックスマザーファンド」、「日本株オープ
ン「３５」マザーファンド」、「日本・小型
株・ファンド・マザーファンド」、「日本株
式最小分散インデックスマザーファンド」、
「ジャパン・アクティブ・マザーファンド」、
「日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド」、
「ジャパンＥＳＧセレクト・リーダーズイン
デックスマザーファンド」に投資を行いまし
た。

国内株式セレクション（ラップ向け）
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国内株式セレクション（ラップ向け）

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けてお
りません。右記のグラフは当ファンドの基準価額と参考
指数の騰落率との対比です。
参考指数は東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）（配当込み）で
す。

（％）

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

2022/２/７ ～ 2023/２/６

ファンド 参考指数

基準価額と参考指数の対比（騰落率）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目 第６期
2022年２月８日～2023年２月６日

当期分配金（対基準価額比率） －（－％）

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 4,252

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

国内株式セレクション（ラップ向け）
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国内株式セレクション（ラップ向け）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

日本を含む世界の株式を実質的な主要投資対
象とし、主として値上がり益の獲得をめざし
ます。実質組入外貨建資産については、原則
として為替ヘッジを行い、為替変動リスクの
低減を図ります。
投資対象とする投資信託証券およびその投資
比率は、三菱ＵＦＪ信託銀行の投資助言に基
づき決定します。

国内株式セレクション（ラップ向け）
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国内株式セレクション（ラップ向け）

2022年２月８日～2023年２月６日

１万口当たりの費用明細

項目
当期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 61 0.461 (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (49) (0.373) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (6) (0.044) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (6) (0.044) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 4 0.031 (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) (4) (0.030)
( 投資信託証券 ) (0) (0.000)
(先物・オプション) (0) (0.001)

(ｃ)そ の 他 費 用 0 0.003 (ｃ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

( 監 査 費 用 ) (0) (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 65 0.495

期中の平均基準価額は、13,251円です。

（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を
含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）売買委託手数料およびその他費用は、このファン
ドが組み入れている親投資信託が支払った金額の
うち、当ファンドに対応するものを含みます。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。

国内株式セレクション（ラップ向け）
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（参考情報）
■総経費率
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は0.46％です。

総経費率
0.46％ 運用管理費用（投信会社）

0.37％

運用管理費用（販売会社）
0.04％

運用管理費用（受託会社）
0.04％

その他費用
0.00％

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた
簡便法により算出したものです。

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、

これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。

国内株式セレクション（ラップ向け）
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国内株式セレクション（ラップ向け）

○売買及び取引の状況 (2022年２月８日～2023年２月６日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド 302,702 572,030 14,030 27,210 

ＪＡＰＡＮ クオリティ１５０インデックスマザーファンド 275,211 430,900 14,053 22,270 
日本株式最小分散インデックスマザーファンド 686,778 982,220 18,596 25,410 
ジャパンＥＳＧセレクト・リーダーズインデックスマザーファンド 309,513 405,250 11,226 14,870 
日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド 268,977 437,970 9,327 15,330 
日本・小型株・ファンド・マザーファンド 106,555 826,670 10,985 88,130 
ＴＯＰＩＸマザーファンド 1,597,379 3,579,650 64,014 146,580 
日本株オープン「３５」マザーファンド 141,183 578,700 27,732 120,390 
ジャパン・アクティブ・マザーファンド 116,816 470,570 6,177 25,700 
日本株インカム・マザーファンド 533,029 1,369,260 40,809 103,730 

 
 
 

○株式売買比率 (2022年２月８日～2023年２月６日) 

 

項 目 

当 期 
ＪＰＸ 

日経４００ 
インデックス 
マザーファンド 

ＪＡＰＡＮ  
クオリティ１５０ 
インデックス 

マザーファンド 

日本株式 
最小分散 

インデックス 
マザーファンド 

ジャパンＥＳＧ 
セレクト・リーダーズ 

インデックス 
マザーファンド 

日本株ＥＳＧ 
アクティブ 

マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 6,969,253千円 5,278,516千円 9,621,251千円 2,674,755千円 1,237,169千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 7,452,955千円 4,531,129千円 13,278,903千円 2,377,876千円 1,643,017千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.93   1.16   0.72   1.12   0.75   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

項 目 

当 期 
日本・小型株・ 
ファンド・ 

マザーファンド 

ＴＯＰＩＸ 
マザーファンド 

日本株 
オープン「３５」 
マザーファンド 

ジャパン・ 
アクティブ・ 
マザーファンド 

日本株 
インカム・ 

マザーファンド 
(a) 期中の株式売買金額 5,471,605千円 465,536,904千円 11,675,024千円 6,419,794千円 10,269,796千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 9,364,226千円 774,082,347千円 7,904,348千円 3,385,366千円 8,108,203千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.58   0.60   1.47   1.89   1.26   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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国内株式セレクション（ラップ向け）

○利害関係人との取引状況等 (2022年２月８日～2023年２月６日) 

 

＜国内株式セレクション（ラップ向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 3,826 1,215 31.8 3,142 845 26.9 

平均保有割合 16.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜ＪＡＰＡＮ クオリティ１５０インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 2,360 840 35.6 2,917 1,230 42.2 

平均保有割合 18.4%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜日本株式最小分散インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 4,371 444 10.2 5,249 229 4.4 

平均保有割合 17.3%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

  

利害関係人との取引状況 
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国内株式セレクション（ラップ向け）

＜ジャパンＥＳＧセレクト・リーダーズインデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 1,760 387 22.0 914 73 8.0 

投資信託証券 36 8 22.2 25 0.502235 2.0 
株式先物取引 323 323 100.0 304 304 100.0 

平均保有割合 34.2%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 908 278 30.6 328 44 13.4 

平均保有割合 61.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜日本・小型株・ファンド・マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 3,929 1,008 25.7 1,541 415 26.9 

平均保有割合 16.3%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 292,912 88,693 30.3 172,624 21,966 12.7 

平均保有割合 1.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
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国内株式セレクション（ラップ向け）

＜日本株オープン「３５」マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 6,705 1,351 20.1 4,969 570 11.5 

平均保有割合 13.1%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜ジャパン・アクティブ・マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 2,872 750 26.1 3,547 1,484 41.8 

平均保有割合 30.8%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜日本株インカム・マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 5,738 1,192 20.8 4,531 561 12.4 

投資信託証券 35 5 14.3 88 － － 

平均保有割合 37.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
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国内株式セレクション（ラップ向け）

 

＜ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 54 63 149 

 
 
 

＜日本株式最小分散インデックスマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 45 34 241 

 
 
 

＜ジャパンＥＳＧセレクト・リーダーズインデックスマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 91 8 103 

 
 
 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 4,763 3,073 18,162 

 
 
 

＜日本株オープン「３５」マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 29 4 386 

 
 
 

＜ジャパン・アクティブ・マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 16 50 65 

 
 
 

＜日本株インカム・マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 142 79 466 

 
 
 
 

  

利害関係人の発行する有価証券等 
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国内株式セレクション（ラップ向け）

 

＜ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 0.402 

 
 
 

＜日本株式最小分散インデックスマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 0.5934 

 
 
 

＜ジャパンＥＳＧセレクト・リーダーズインデックスマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 0.20307 

 
 
 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 16 

 
 
 

＜日本株インカム・マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
投資信託証券 0.106546 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 6,548千円 
うち利害関係人への支払額（B） 1,350千円 

（B）／（A） 20.6％   
 
（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは中京
銀行、三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、三菱ＨＣキャ
ピタル、アコム、ジャックス、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 
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国内株式セレクション（ラップ向け）

○組入資産の明細 (2023年２月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド 489,542 778,214 1,543,200 

ＪＡＰＡＮ クオリティ１５０インデックスマザーファンド 380,283 641,441 1,039,134 

日本株式最小分散インデックスマザーファンド 1,232,794 1,900,976 2,798,427 

ジャパンＥＳＧセレクト・リーダーズインデックスマザーファンド 462,595 760,882 1,026,050 

日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド 502,428 762,078 1,274,270 

日本・小型株・ファンド・マザーファンド 142,912 238,483 1,950,818 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 2,583,222 4,116,587 9,642,694 

日本株オープン「３５」マザーファンド 176,356 289,808 1,312,743 

ジャパン・アクティブ・マザーファンド 193,578 304,217 1,296,849 

日本株インカム・マザーファンド 932,341 1,424,561 3,821,385 
 
 
 

○有価証券の貸付及び借入の状況 

 ＴＯＰＩＸマザーファンドにおいて、2023年２月６日現在における貸付株数の総株数は28,081,100株です。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年２月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド 1,543,200 5.8 

ＪＡＰＡＮ クオリティ１５０インデックスマザーファンド 1,039,134 3.9 

日本株式最小分散インデックスマザーファンド 2,798,427 10.5 

ジャパンＥＳＧセレクト・リーダーズインデックスマザーファンド 1,026,050 3.9 

日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド 1,274,270 4.8 

日本・小型株・ファンド・マザーファンド 1,950,818 7.3 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 9,642,694 36.3 

日本株オープン「３５」マザーファンド 1,312,743 4.9 

ジャパン・アクティブ・マザーファンド 1,296,849 4.9 

日本株インカム・マザーファンド 3,821,385 14.4 

コール・ローン等、その他 875,128 3.3 

投資信託財産総額 26,580,698 100.0 
 
 
 

 

親投資信託残高 
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国内株式セレクション（ラップ向け）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年２月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 26,580,698,660   

 コール・ローン等 875,122,851   

 ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド(評価額) 1,543,200,079   

 ＪＡＰＡＮ クオリティ１５０インデックスマザーファンド(評価額) 1,039,134,711   

 日本株式最小分散インデックスマザーファンド(評価額) 2,798,427,133   

 ジャパンＥＳＧセレクト・リーダーズインデックスマザーファンド(評価額) 1,026,050,059   

 日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド(評価額) 1,274,270,804   

 日本・小型株・ファンド・マザーファンド(評価額) 1,950,818,878   

 ＴＯＰＩＸマザーファンド(評価額) 9,642,694,901   

 日本株オープン「３５」マザーファンド(評価額) 1,312,743,392   

 ジャパン・アクティブ・マザーファンド(評価額) 1,296,849,859   

 日本株インカム・マザーファンド(評価額) 3,821,385,993   

(B) 負債 85,648,391   

 未払解約金 28,761,437   

 未払信託報酬 56,469,724   

 未払利息 493   

 その他未払費用 416,737   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 26,495,050,269   

 元本 19,216,990,964   

 次期繰越損益金 7,278,059,305   

(D) 受益権総口数 19,216,990,964口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,787円 
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 12,005,271,528円 

期中追加設定元本額 9,958,697,693円 

期中一部解約元本額 2,746,978,257円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.3787円です。 

 

○損益の状況 (2022年２月８日～2023年２月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      194,266   

 受取利息 3,504   

 支払利息 △      197,770   

(B) 有価証券売買損益 1,356,391,345   

 売買益 1,413,273,106   

 売買損 △   56,881,761   

(C) 信託報酬等 △   98,220,985   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,257,976,094   

(E) 前期繰越損益金 1,211,175,186   

(F) 追加信託差損益金 4,808,908,025   

 (配当等相当額) (  5,689,571,854)  

 (売買損益相当額) (△  880,663,829)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 7,278,059,305   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 7,278,059,305   

 追加信託差損益金 4,808,908,025   

 (配当等相当額) (  5,703,634,247)  

 (売買損益相当額) (△  894,726,222)  

 分配準備積立金 2,469,151,280   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2022年２月８日～ 
2023年２月６日 

費用控除後の配当等収益額 473,820,178円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 735,754,205円 

収益調整金額 5,703,634,247円 

分配準備積立金額 1,259,576,897円 

当ファンドの分配対象収益額 8,172,785,527円 

１万口当たり収益分配対象額 4,252円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 
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